2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG TRỊ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:       /NQ-HĐND                       Quảng Trị, ngày 10 tháng 3 năm 2021
NGHỊ QUYẾT
Bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công năm 2021 và phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nhà ở công vụ của Trung tâm Quản lý Cửa Khẩu tại Cửa Khẩu Quốc tế La Lay
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 20
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Xét Tờ trình số 25/TTr-UBND ngày 03/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công năm 2021 và phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nhà ở công vụ của Trung tâm Quản lý Cửa Khẩu tại Cửa Khẩu Quốc tế La Lay; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2021 từ nguồn thu phí sử dụng các công trình kết cấu hạ tầng tại các Cửa khẩu đối với danh mục dự án Nhà ở công vụ của Trung tâm Quản lý Cửa Khẩu tại Cửa Khẩu Quốc tế La Lay.
Điều 2. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nhà ở công vụ của Trung tâm Quản lý Cửa Khẩu tại Cửa Khẩu Quốc tế La Lay với các nội dung như sau:
1. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng Nhà ở công vụ của Trung tâm Quản lý Cửa Khẩu tại Cửa Khẩu Quốc tế La Lay, trước hết là chỗ ở cho cán bộ Trung tâm, đồng thời hoàn thiện một phần cơ sở hạ tầng khu vực Cửa khẩu Quốc tế La Lay, phát huy hiệu quả công trình nhằm phục vụ cho công tác quản lý và phát triển kinh tế của khu vưc và vùng lân cận.
2. Quy mô đầu tư:
- Xây dựng khu nhà ở công vụ với tổng diện tích 507,96m2 gồm khối nhà 02 tầng dành cho khu nhà ở cán bộ (386,04 m2) và khối nhà bếp 01 tầng (121,92 m2).
- Các hạng mục phụ trợ: sân vườn, cổng, hàng rào, san nền, kè chắn đất, cống thoát nước.
3. Nhóm dự án: Nhóm C.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 8.786 triệu đồng
5. Cơ cấu nguồn vốn: Từ nguồn thu phí sử dụng các công trình kết cấu hạ tầng tại các Cửa khẩu (phần 70% để lại cho Trung tâm quản lý cửa khẩu).

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã A Ngo, huyện Đakrông, tỉnh Quảng Trị.

7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2021-2022.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị, Khóa VII, Kỳ họp thứ 20 thông qua ngày 10 tháng 3 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- VPQH, VPCP, VPCTN;
- Các Bộ: KH&ĐT, TC;

- Cục kiểm tra VB Bộ Tư pháp;

- TVTU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn đại biểu QH tỉnh;
- ĐB HĐND tỉnh;

- VP HĐND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, KBNN tỉnh;
- Ban QL các khu Kinh tế tỉnh;
- Lưu VT, KTNS.
	CHỦ TỊCH

 Nguyễn Đăng Quang

PAGE